Omar Ramos Ruz $720.000 

Edgar Núñez Izquierdo $1.134.056 

Manuel Castro Acosta $206.192 

Wilson Mejía Castro $1.134.056 

Finalmente, al pago de las costas y agencias en derecho tasadas en un cinco por 
ciento (5%) de lo reconocido en valor de TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS ($3.874.510).  

A fin de decidir sobre el mandamiento de pago se considera que por disposición del 
artículo 100 del Código de Procedimiento Laboral y de la Seguridad Social, es exigible 
ejecutivamente el cumplimiento de toda obligación originada en una relación de

[...]

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA LABORAL, contra LA 
EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GALERAS EMPAGAL y en favor de las 
siguientes personas y por los siguientes valores: 

En favor de la señora BERENA ANAYA ORTEGA, por la suma de SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 
($6.833.590) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de 
servicios y salarios adeudados. 

En favor de la señora LEIDY ANAYA ORDOÑEZ, por la suma de SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 
($6.833.590) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de 
servicios y salarios adeudados. 

En favor de la señora MARÍA COLEY LUNA, por la suma de SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 
($6.833.590) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de 
servicios y salarios adeudados. 

En favor de la señora CLAUDIA MERCADO GALVÁN, por la suma de SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA 
PESOS ($6.833.590) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, 
prima de servicios y salarios adeudados. 

En favor de la señora ADRIANA LEYVA ANAYA, por la suma de SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 
($6.833.590) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de 
servicios y salarios adeudados. 

En favor del señor LUIS FRANCISCO GARRIDO RIVAS por la suma de SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y UN 
PESOS ($7.954.051) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, 
prima de servicios y salarios adeudados. 

En favor del señor OMAR RAMOS RUZ por la suma de SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y UN PESOS 
($7.954.051) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de 
servicios y salarios adeudados. 

En favor del señor EDGAR NUÑEZ IZQUIERDO por la suma de DOCE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 
($12.571.272) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima 
de servicios y salarios adeudados. 

En favor del señor MANUEL CASTRO ACOSTA por la suma de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS ($2.271.606) por 
concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima de servicios y 
salarios adeudados. 

En favor del señor WILSON MEJÍA CASTRO por la suma de DOCE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 

($12.571.272) por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones, prima 
de servicios y salarios adeudados. 

La suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS DIEZ PESOS ($3.874.510) por agencias en derecho.  

SEGUNDO: Ordenar al ejecutado EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE 
GALERAS EMPAGAL, para que en el término de veinte (20) días eleve la solicitud del 
cálculo actuarial ante la entidad correspondiente, y treinta (30) días para pagar el